
marches-securises.fr Avis de publicité 24-32279 18/03/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

GIP Euraénergie (59)
2508 Route de l'Ecluse
Trystram
Bat. Le Remorquage
59140 Dunkerque

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : GIP Euraénergie (59).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: .

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Assises Européennes de la Transition Energétique - Mission de relations presse et de communication pour les 26e, 27e, 28e
et 29e éditions.
Description: Le GIP Euraénergie souhaite s'attacher, pour les quatre prochaines éditions de l'événement organisées à Strasbourg,
Dijon, Bordeaux et Dunkerque, les services d'un prestataire pour élaborer une stratégie de relations presse et de communication
sur l'évènement. Cette stratégie aura pour but de rendre l'événement visible à plusieurs niveaux : international, européen, national,
régional et local auprès de la presse écrite, audiovisuelle et web.
Identifiant interne: EE-CONS-2024-012.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.
Principales caractéristiques de la procédure: La présente consultation est passée selon la procédure d’appel d’offres ouvert
conformément aux articles L2124-2, R2124-2 (1°), R2161-2 à R2161-5 du code de la commande publique.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 79416000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Pays: pays_ISO3166_eform_.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Le soumissionnaire doit présenter des offres pour tousLots.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: Lot unique.
Titre: Assises Européennes de la Transition Energétique - Mission de relations presse et de communication pour les 26e,
27e, 28e et 29e éditions.
Description: Accord-cadre à bons de commande relatifs aux relations presse et de communication pour les 26e, 27e, 28e et
29e éditions des Assises Européennes de la Transition Energétiques (AETE)..

5.1.1 Objectif:

Type de marché: services.
Classification CPV: 79416000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

Date de début: 01/06/2024.
Date de Fin: 31/05/2028.

5.1.4 Renouvellement:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-32279 18/03/2024

page 2/3

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 300000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 300000 EUR.

5.1.6 Information General

Description: Renouvellement au terme du marché, sous réserve de persistance du besoin..
Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : Prix.

Critère Qualité :
Nom : Valeur technique.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 19/04/2024 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr/.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Non autorisée
Forme juridique qui doit être prise par un groupement de soumissionnaires auquel un marché est attribué : L'accord-cadre pourra être
attribué à une seule entreprise ou à un groupement d’entreprises. En cas de groupement conjoint, l’acheteur impose que le mandataire
soit solidaire de chacun des autres co-traitants..

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Nombre maximum de participants : 1.
Un système d’acquisition dynamique est impliqué : 1.
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Lille
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : GIP Euraénergie (59)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : GIP Euraénergie (59)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Lille
Organisation qui reçoit les demandes de participation : GIP Euraénergie (59)
Organisation qui traite les offres : GIP Euraénergie (59)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : GIP Euraénergie (59).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 13002650300016.
Adresse postale : Bâtiment le Remorquage - 2508 Route de l'Ecluse Trystram.
Adresse postale : Bâtiment le Remorquage - 2508 Route de l'Ecluse Trystram.
Ville : Dunkerque.
Code postal : 59140.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Cellule administrative et comptable.
Adresse électronique: contact@euraenergie.fr.
Téléphone: +33 374061032.



marches-securises.fr Avis de publicité 24-32279 18/03/2024

page 3/3

Adresse internet: https://www.dk-energie-creative.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Lille.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17590003400026.
Adresse postale : 5 rue Geoffroy St Hilaire.

CS 62039.
Ville : Lille Cedex.
Code postal : 59014.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-lille@juradm.fr.
Téléphone: +33 359542342.
Adresse internet: https://lille.tribunal-administratif.fr.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :f985085f-4475-43f6-9016-72c865ae7b12
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 18/03/2024 à 14:15.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


